
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Х9. //.2019 № Ж У

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 
муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования Фурмановского муниципального района»

В связи с увеличением объема субвенций областного бюджета на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного и общего образования и выделением дополнительных средств местного 
бюджета на создание условий для предоставления образования в муниципальных 
учреждениях образования в 2019 году 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Фурмановского 
муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к паспорту программы «Развитие образования Фурмановского 
муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в 
новой редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 1 к подпрограмме «Дошкольное образование» изложить в новой 
редакции (Приложение 3).

1.4. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Общее образование» изложить в 
новой редакции (Приложение 4).

1.5. Приложение 1 к подпрограмме «Общее образование» изложить в новой редакции 
(Приложение 5).

1.6. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дополнительное образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.7. Приложение 1 к подпрограмме «Дополнительное образование» изложить в 
новой редакции (Приложение 7).

1.8. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Предоставление мер социальной 
поддержки» изложить в новой редакции (Приложение 8).

1.9. Приложение 1 к подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки» 
изложить в новой редакции (Приложение 9).



1.10. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Реализация муниципальным 
учреждением отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере 
образования» изложить в новой редакции (Приложение 10).

1.11. Приложение 1 к подпрограмме «Реализация муниципальным учреждением 
отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования» 
изложить в новой редакции (Приложение 11).

1.12. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Поддержка и сопровождение 
одаренных детей» изложить в новой редакции (Приложение 12).

1.13. Приложение 1 к подпрограмме «Поддержка и сопровождение одаренных детей» 
изложить в новой редакции (Приложение 13). .

1.14. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Освоение этапов спортивной 
подготовки» изложить в новой редакции (Приложение 14).

1.15. Приложение 1 к подпрограмме «Освоение этапов спортивной подготовки» 
изложить в новой редакции (Приложение 15).

2. Опубликовать постановление в официальном источнике опубликования 
муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета и администрации 
Фурмановского муниципального района «Вестник», разместить на официальном сайте 
администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в сети 
Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Р.А.Соловьев

Е.К.Лебедева
20581



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1
к паспорту программы "Развитие образования 

Фурмановского муниципального района"

5.2. Объемы ресурсного обеспечения Программы

1.5. Объем ресурсного обеспечения программы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 214 550 728,00
2019 год, руб. 227 791 408,04
2020 год, руб. 220 558 964,00
2021 год, руб. 220 595 549,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 199 526 416,74
2019 год, руб. 210 975 852,63
2020 год, руб. 212 627 238,19
2021 год, руб. 222 399 359,19

федеральный бюджет:
орп 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы в разрезе подпрограмм (руб.)

№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Программа, всего: 414 077 144,74 438 767 260,67 433 186 202,19 442 994 908,19
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 214 550 728,00 227 791 408,04 220 558 964,00 220 595 549,00

- областной бюджет 199 526 416,74 210 975 852,63 212 627 238,19 222 399 359,19
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Дошкольное образование" 170 716 396,00 184 558 456,00 187 476 031,00 191 571 385,00

1
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 88 681 078,00 97 412 840,00 98 471 791,00 98 471 791,00

- областной бюджет 82 035 318,00 87 145 616,00 89 004 240,00 93 099 594,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Общее образование" 162 078 121,59 174 397 874,16 163 262 785,00 168 939 552,00

2
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 48 894 577,00 55 044 165,89 43 959 838,00 43 959 838,00

- областной бюджет 113 183 544,59 119 353 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Дополнительное образование" 42 543 391,02 44 318 481,21 42 412 045,00 42 412 045,00

3
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 41 559 885,00 43 162 764,40 42 412 045,00 42 412 045,00

- областной бюджет 983 506,02 1 155 716,81 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Предоставление мер социальной поддержки" 2 386 218,13 2 377 262,55 3 382 979,19 3 382 979,19

4 - бюджет Фурмановского муниципального р-на
КИНУ 

8
32 370,00 26 651,00 33 128,00 33 128,00

- областной бюджет 2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

5

«Реализация муниципальным учреждением 
отделом образования полномочий органов 
местного самоуправления в сфере образования»

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
] 26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
«Организация отдыха и занятости детей в 
каникулярное время»

2 466 794,00 2 579 081,00 2 537 270,00 2 537 270,00

6 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 496 594,00 1 608 881,00 1 567 070,00 1 567 070,00

- областной бюджет 970 200,00 970 200,00 970 200,00 970 200,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Создание безопасных условий обучения" 6 184 701,00 4 021 364,00 5 263 084,00 5 263 084,00

7
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 6 184 701,00 4 021 364,00 5 263 084,00 5 263 084,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Поддержка и сопровождение одаренных детей 
и творческих педагогов"

866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00

8 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
«Освоение этапов спортивной подготовки» 0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00

9 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00



№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1
к паспорту подпрограммы «Дошкольное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 88 681 078,00
2019 год, руб. 97 412 840,00
2020 год, руб. 98 471 791,00
2021 год, руб. 98 471 791,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 82 035 318,00
2019 год, руб. 87 145 616,00
2020 год, руб. 89 004 240,00
2021 год, руб. 93 099 594,00

федеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1
к подпрограмме «Дошкольное образование"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Дошкольное образование” (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 
обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 170 716 396,00 184 558 456,00 187 476 031,00 191 571 385,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 88 681 078,00 97 412 840,00 98 471 791,00 98 471 791,00
- областной бюджет 82 035 318,00 87 145 616,00 89 004 240,00 93 099 594,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
1 «Предоставление качественных услуг дошкольного 

образования для всех категорий детей Фурмановского 
муниципального района».

80 679 458,00 86 444 241,00 88 093 162,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 80 679 458,00 86 444 241,00 88 093 162,00 92 188 516,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 
обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Осуществление государственных полномочий Ивановской 
области по обеспечению гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я

80 679 458,00 86 444 241,00 88 093 162,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 80 679 458,00 86 444 241,00 88 093 162,00 92 188 516,00

2 «Создание необходимых условий для обеспечения 
предоставления услуг дошкольного образования».

90 036 938,00 98 114 215,00 99 382 869,00 99 382 869,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 88 681 078,00 97 412 840,00 98 471 791,00 98 471 791,00
- областной бюджет 1 355 860,00 701 375,00 911 078,00 911 078,00

Осуществление государственных полномочий Ивановской 
области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в длительном 
лечении, в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление

1 286 432,00 701 375,00 841 650,00 841 650,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 1 286 432,00 701 375,00 841 650,00 841 650,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 
обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Осуществление государственных полномочий Ивановской 
области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами 
в дошкольных группах школ муниципальных 
общеобразовательных организаций

69 428,00 0,00 69 428,00 69 428,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 69 428,00 0,00 69 428,00 69 428,00
Присмотр и уход за воспитанниками в детских дошкольных 
учреждениях

78 948 788,00 86 886 421,00 87 991 238,00 87 991 238,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 78 948 788,00 86 886 421,00 87 991 238,00 87 991 238,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Присмотр и уход за воспитанниками в дошкольных группах 
общеобразовательных школ

9 732 290,00 10 526 419,00 10 480 553,00 10 480 553,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 9 732 290,00 10 526 419,00 10 480 553,00 10 480 553,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1 
к паспорту подпрограммы 

"Общее образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Общее образование"
Консолидированный бюджет Фурмановского 

муниципального района, в том числе:
бюджет Фурмановского муниципального района:

2018 год, руб. 48 894 577,00
2019 год, руб. 55 044 165,89
2020 год, руб. 43 959 838,00
2021 год, руб. 43 959 838,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 113 183 544,59
2019 год, руб. 119 353 708,27
2020 год, руб. 119 302 947,00
2021 год, руб. 124 979 714,00

федеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1 
к подпрограмме "Общее образование"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Общее образование" (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 162 078 121,59 174 397 874,16 163 262 785,00 168 939 552,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 48 894 577,00 55 044 165,89 43 959 838,00 43 959 838,00

- областной бюджет 113 183 544,59 119 353 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00
1 «Обеспечение предоставления образования, 

выравнивание доступности качественного общего 
образования в различных общеобразовательных 
организациях»

113 183 544,59 116 653 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 113 183 544,59 116 653 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Осуществление отдельных полномочий 
Ивановской области по обеспечению гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего,основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

113 183 544,59 116 653 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 113 183 544,59 116 653 708,27 119 302 947,00 124 979 714,00

2 «Создание условий для предоставления 
образования, сохранения и укрепления здоровья 
учащихся, социальной поддержки детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации и 
нуждающихся в заботе государства, формирования 
устойчивой ценностной установки на здоровый 
образ жизни детей и их родителей»

48 117 377,00 57 541 531,20 43 499 208,00 43 499 208,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 48 117 377,00 54 841 531,20 43 499 208,00 43 499 208,00
- областной бюджет 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00

Организация общего доступного и бесплатного 
образования

36 653 622,00 40 230 534,20 31 169 876,00 31 169 876,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 36 653 622,00 40 230 534,20 31 169 876,00 31 169 876,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций

и' ' 1 5 464 788,00 5 276 586,00 5 516 784,00 5 516 784,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 5 464 788,00 5 276 586,00 5 516 784,00 5 516 784,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление бесплатного питания отдельным 
категориям учащихся

310 667,00 3 000 237,00 349 860,00 349 860,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 310 667,00 3 000 237,00 349 860,00 349 860,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Поддержка работы школьных кабинетов здоровья 20 000,00 10 000,00 20 000,00 20 000,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 20 000,00 10 000,00 20 000,00 20 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

5 668 300,00 6 182 068,00 6 442 688,00 6 442 688,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 5 668 300,00 6 182 068,00 6 442 688,00 6 442 688,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций

0,00 2 842 106,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 142 106,00
- областной бюджет 2 700 000,00

3 «Создание условий для обеспечения равных 
возможностей выпускникам района при 
прохождении государственной итоговой 
аттестации»

777 200,00 202 634,69 460 630,00 460 630,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 777 200,00 202 634,69 460 630,00 460 630,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация работы пунктов проведения экзаменов
777 200,00 202 634,69 460 630,00 460 630,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 777 200,00 202 634,69 460 630,00 460 630,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Дополнительное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дополнительное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 41 559 885,00
2019 год, руб. 43 162 764,40
2020 год, руб. 42 412 045,00
2021 год, руб. 42 412 045,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 983 506,02
2019 год, руб. 1 155 716,81
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00

сФедеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29 .11. 2019 г. № 957

Приложение 1
к подпрограмме "Дополнительное образование"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Дополнительное образование" (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 42 543 391,02 44 318 481,21 42 412 045,00 42 412 045,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 41 559 885,00 43 162 764,40 42 412 045,00 42 412 045,00

- областной бюджет 983 506,02 1 155 716,81 0,00 0,00

1 «Создание условий для реализации концепции 
дополнительного образования детей на территории 
Фурмановского муниципального района»

42 543 391,02 44 318 481,21 42 412 045,00 42 412 045,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 41 559 885,00 43 162 764,40 42 412 045,00 42 412 045,00
- областной бюджет 983 506,02 1 155 716,81 0,00 0,00

1.1

Предоставление субсидий автономным 
учреждениям на оказание муниципальной услуги" 
Реализация дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ"

31 982 885,00 32 146 864,40 31 647 643,00 31 647 643,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 31 982 885,00 32 146 864,40 31 647 643,00 31 647 643,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

1.5 Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

179 495,00 208 946,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 179 495,00 208 946,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области

415 108,00 494 054,47 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 415 108,00 494 054,47 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области

123 690,00 26 040,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 123 690,00 26 040,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

1.8 Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям на оказание муниципальных услуг 
"Реалзация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ" , "Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных х 
программ"

9 273 815,00 10 780 914,00 10 764 402,00 10 764 402,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 9 273 815,00 10 780 914,00 10 764 402,00 10 764 402,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области

568 398,02 661 662,34 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 568 398,02 661 662,34 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Предоставление мер социальной поддержки"

Приложение 8
к постановлению администрации Фурмановского муниципального райна от 29.11.2019 №957

Подпрограмма

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "П̂ доставление мер социальной поддержки’

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год. руб. 32 370.00
2019 год, руб. 26 651,00
2020 год, руб. 33 128,00
2021 год, руб. 33 128,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 2 353 848,13
2019 год, руб. 2 350 611,55
2020 год, руб. 3 349 851,19
2021 год, руб. 3 349 851,19

ффедеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Приложение 9
к постановлению администрации Фурмановского муниципального райна от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к подпрограмме "Предоставление мер социальной поддержки"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Предоставление мер социальной
поддержки”________________________________________________________________________________________________________________________ (руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 2 386 218,13 2 377 262,55 3 382 979,19 3 382 979,19

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 32 370,00 26 651,00 33 128,00 33 128,00

- областной бюджет 2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19

1 «Обеспечение в полном объеме законодательно 
установленных норм социальной поддержки 
обучающихся и их родителей (законных 
представителей)»

2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

<
PQ
О
00<
Рн
Wо
1=2
а
но

0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 2 353 848,13 2 350 611,55 3 349 851,19 3 349 851,19



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Расходы по оплате услуг по доставке и пересылке 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в дошкольных 
учреждениях

32 370,00 26 651,00 33 128,00 33 128,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 32 370,00 26 651,00 33 128,00 33 128,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 10 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 

полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Реализация муниципальным учреждением отделом 
образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 26 834 823,00
2019 год, руб. 24 930 161,75
2020 год, руб. 26 458 812,00
2021 год, руб. 26 495 397,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00

юдеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Приложение 11
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к подпрограмме "Реализация муниципальным учреждением отделом образования 

полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальным учреждением
отделом образования полномочий органов местного самоуправления в сфере образования»____________________________________________ (руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия/источник ресурсного 
обеспечения

Испол­
нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего:

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я

26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 «Обеспечение выполнения полномочий, переданных 
учредителем, в целях стабильного функционирования 
образовательной системы района, развития сети 
образовательных учреждений»

26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация мер, направленных на выполнение полномочий 
органов местного самоуправления

26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 26 834 823,00 24 930 161,75 26 458 812,00 26 495 397,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 12 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных детей и 
творческих педагогов"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 866 700,00
2019 год, руб. 1 059 663,00
2020 год, руб. 774 200,00
2021 год, руб. 774 200,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00

федеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00



Приложение 13 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к подпрограмме "Поддержка и сопровождение одаренных детей и творческих педагогов"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Поддержка и сопровождение одаренных
детей и творческих педагогов" (руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего: 866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 «Создание условий по реализации комплекса 
мероприятий по выявлению талантливых детей и 
творческих педагогов с возможностью адресной 
поддержки интеллектуального, творческого, 
физического потенциала одаренных учащихся и 
педагогических работников»

ГД
ЕЛ

 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 866 700,00 1 059 663,00 774 200,00 774 200,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация мер, направленных на патриотическое 
воспитание детей и подростков

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2018 2019 2020 2021

Проведение районных мероприятий в сфере 
образования

О
и' ' 1

530 800,00 634 360,00 409 500,00 409 500,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 530 800,00 634 360,00 409 500,00 409 500,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Создание комплексной системы работы с 
одаренными детьми

290 900,00 337 995,00 250 900,00 250 900,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 290 900,00 337 995,00 250 900,00 250 900,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Распространение педагогического мастерства
0,00 42 308,00 68 800,00 68 800,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 42 308,00 68 800,00 68 800,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 14 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Освоение этапов спортивной подготовки"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Освоение этапов спортивной подготовки»

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 524 917,00
2020 год, руб. 1 618 996,00
2021 год, руб. 1 618 996,00

областной бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00

юдеральный бюджет:
2018 год, руб. 0,00
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. О О о



Приложение 15 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.11.2019 № 957

Приложение 1
к подпрограмме "Освоение этапов спортивной подготовки"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы «Освоение этапов спортивной
подготовки» (руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол­
нитель 2018 2019 2020 2021

Подпрограмма, всего:

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 «Создание условий для реализации программы 
спортивной подготовки»

0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание условий для реализации программы 
спортивной подготовки

0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 524 917,00 1 618 996,00 1 618 996,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00


